
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 06.02.2024 Курская область, г. Рыльск № 67 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 12.01.2024 №3 «Об утверждении нормативных затрат на 

обеспечение функций Администрации Рыльского района Курской области и 

подведомственных ей казенных учреждений» 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 13.10.2014 №1047 «Об Общих правилах определения норматив-

ных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, опреде-

ленных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее 

значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая 

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учрежде-

ния, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государ-

ственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомствен-

ных им организаций», постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 19.05.2021 №315 «О порядке определения  нормативных затрат на обес-

печение функций муниципальных органов,  включая территориальные органы и 

подведомственные казенные учреждения» Администрация Рыльского района Кур-

ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 2 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской обла-

сти от 12.01.2024 №3 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функ-

ций Администрации Рыльского района Курской области и подведомственных ей ка-

зенных учреждений» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В таблице №5 «Таблица максимально допустимых цен для определения 

затрат на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения функций Администрации 

Рыльского района Курской области и подведомственных ей казенных учреждений» 

Приложения к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации 

Рыльского района Курской области и подведомственных ей казенных учреждений, 

утвержденным постановлением Администрации Рыльского района Курской области 

от 12.01.2024 №3, (далее - нормативные затраты) раздел «Бытовая техника» допол-

нить новой  строкой 11 следующего содержания: 

« 

11 Холодильник 

 

шт 63,666 

 

                                                                                                                                       ». 

1.2. Таблицу №15 «Норматив на приобретение бытовой техники» Приложения 

к нормативным затратам дополнить новой строкой 11 следующего содержания: 

« 

11 Холодильник шт Не более 7 на организацию (учре-

ждение) 

                                                                                                                                    ». 

2. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в 

сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).     

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации Рыльского района Курской области М.С. Чермашенце-

ва. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                        А.В. Белоусов 


